
Š 09 2000

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Střední Čechy

Inspekční zpráva

Základní škola T. G. Masaryka s mateřskou školou,
Svatovítská 574, Mladá Boleslav

Svatovítská 574, 293 01 Mladá Boleslav

Identifikátor školy: 600 049 213
Zřizovatel: Město Mladá Boleslav, Komenského náměstí 61, 293 49 Mladá Boleslav

Školský úřad Mladá Boleslav, nám. Míru 14, 293 01 Mladá Boleslav
Termín konání orientační inspekce: 20. září 2000

Čj. 034 191/00-2161
Signatura oc4cu109



Inspekční zpráva - str. 2

HODNOCENÍ KVALITY ŘÍZENÍ

Orientační inspekce sledovala, jaká opatření přijal ředitel školy k odstranění nedostatků 
zjištěných v Inspekční zprávě čj. 032 279/99-2050 ze dne 15. listopadu 1999 a Protokolu 
o kontrole čj. 032 280/99-2050 z téhož dne. Porušení se týkalo:
1. § 2 odst. 1 vyhlášky MŠMT ČR č. 87/1992 Sb., o školních družinách a školních klubech, 

neboť ke dni inspekce bylo ve dvou odděleních školní družiny zapsáno 60 žáků.
2. § 3 odst. 2c a § 14 odst. 3a zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve 

školství, ve znění pozdějších předpisů - vzhledem k počtu přihlášených žáků do školní 
družiny měl o jejich zařazení rozhodovat zřizovatel.

3. § 9 odst. 2 vyhlášky MŠMT ČR č. 291/1991 Sb., o základní škole, ve znění pozdějších
předpisů - organizace vyučování neodpovídala předpisu, protože přestávky po páté a sedmé 
vyučovací hodině byly o pět minut zkráceny. 

Přijatá opatření:
Ad 1 a 2 - Úpravou vnitřního řádu školní družiny nemusel být redukován počet žáků 
zapsaných do školní družiny - učitelky I. stupně základní školy pomáhaly s vedením třetího 
oddělení školní družiny. V letošním školním roce již tento problém není aktuální - ve dvou 
odděleních školní družiny je zapsáno pouze 47 žáků.
Ad 3 - Přestávky po páté a sedmé vyučovací hodině jsou i nadále pětiminutové. Důvod -
dopravní obslužnost. Prostřednictvím Školského úřadu v Mladé Boleslavi však MŠMT ČR 
udělilo výjimku - jak pro část loňského školního roku, tak i pro rok 2000/2001. Vzhledem  
k úpravám v rozvrhu se pátou a sedmou vyučovací hodinu vyučují v letošním školním roce 
pouze předměty výchovného charakteru, navíc se výuka v těchto hodinách týká jen malého 
počtu žáků.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Vnitřní řád školní družiny
 Dokumentace školní družiny (zápisový lístek, docházkový sešit)
 Vnitřní řád školy
 Rozvrh hodin
 Souhlas MŠMT ČR (čj. 32 177/1999-22 a 29 271/2000-22) s úpravou režimu vyučovacího 

dne 

ZÁVĚR

Nedostatky uvedené v Inspekční zprávě čj. 032 279/99-2050 ze dne 15. listopadu 
a Protokolu o kontrole čj. 032 280/99-2050 z téhož dne, týkající se školní družiny, byly po 
inspekci odstraněny. Dvě přestávky jsou nadále o pět minut zkráceny vzhledem k dopravní 
obslužnosti. MŠMT ČR však  tuto skutečnost vzalo na vědomí a s výjimkou souhlasilo.



Inspekční zpráva - str. 3

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. František Kvasnička ............................................

V Mladé Boleslavi dne 4. října 2000

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 9. října 2000

Razítko

Ředitel školy Podpis

Mgr. Jan Bureš .........................................

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Průměrný Negativa a pozitiva téměř v rovnováze,  průměrná úroveň
Pouze vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně



Inspekční zpráva - str. 4

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Mladá Boleslav 2000-10-25 Kultová v. r.
Zřizovatel - Město Mladá Boleslav 2000-10-25 034 205/00-2161

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Připomínky nebyly podány.




